PAGE

                                                                                                                                      Проект
Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – финансово-казначейское управление администрации города Рязани
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от «____»___________ 2024 г.                                                                    № ______
Об исполнении бюджета
города Рязани за 2023 год

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета города Рязани за 2023 год, представленный администрацией города Рязани (вх. № _______от ________), учитывая результаты публичных слушаний, состоявшихся ___ __________ 2023  года, заключение Контрольно-счетной палаты города  Рязани (№_______ от _______________), руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 18.02.2010 № 58-I, Уставом муниципального образования – городской   округ  город   Рязань,  Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Рязани за 2023 год по расходам в сумме 20 774 505 169,39 рублей, по доходам в сумме 20 284 784 105,64 рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 489 721 063,75 рублей.
2. Утвердить исполнение доходов бюджета города Рязани за 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить исполнение бюджета города Рязани за 2023 год по разделам и  подразделам  классификации   расходов бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Утвердить исполнение бюджета города Рязани за 2023 год по целевым статьям и видам расходов  ведомственной структуры расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5. Утвердить исполнение источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета города  Рязани за 2023 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.
6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
7. Разместить полный текст настоящего решения в сетевом издании «Рязанские ведомости» и на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

8. Опубликовать настоящее решение, за исключением приложений к нему, в газете «Рязанские ведомости».

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы бюджета и налогов.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Т.Н. Панфилова

PAGE
2